1SEKT

1Glas Sekt vom Weifden Burgunder trocken
Winzergenossenschaft Ihringen

1Glas Pinot Rosé Sekt Brut
Weingut Peter Briem Wasenweiler

Weifder Burgunder Sekt trocken
Winzergenossenschaft Ihringen

Muskateller
Sekt Extra trocken

Weinhaus Wasenweiler Winzer

Pinot Rosé Sekt Brut
Weingut Peter Briem Wasenweiler

SECCO

1Glas Apfelsecco -alkoholfrei-
Weingut Kébelin Eichstetten

Apfelsecco -alkoholfrei-
Weingut Kobelin Eichstetten

Secco Perlwein
Weingut Peter Briem Wasenweiler

Secco Perlwein Rosé
Weinhaus Wasenweiler Winzer

CHAMPAGNER

Champagner
GRAND CRU blanc de blanc extra Brut

André Robert, Les Jardin du Mesnil /France

0,11

0,11

0,751

0,751

0,751

0,11

0,751

0,751

0,751

0,751

5,50

7,00

26,50

28,50

34,50

5,00

24,50

24,50

24,50

75,00



Offene Qualititsweine

Miiller Thurgau feinherb
Weinhaus Wasenweiler Winzer

Miiller Thurgau  trocken
Weingut Briem Wasenweiler

Silvaner trocken
Winzergenossenschaft Ihringen

Weif3er Burgunder trocken
Winzergenossenschaft [hringen

Grauer Burgunder trocken
Winzergenossenschaft Ihringen

Spatburgunder Weif3herbst trocken

Weinhaus Wasenweiler Winzer

Spatburgunder Rotwein
Weinhaus Wasenweiler Winzer

Spatburgunder Rotwein trocken

Staatsweingut Freiburg

0,251

4,80

4,80

4,80

5,30

5,80

5,80

mild oder trocken

6,00

6,30

Spatburgunder Rotwein trocken -im grofden Holzfaf3 gereift-

Weingut Trautwein Botzingen

6,30

WEINSCHORLE aus Qualitiatsweinen

Miiller -Thurgau Weifdweinschorle

Spatburgunder Weifsherbstschorle

Spatburgunder Rotweinschorle

0,251
0,251

0,251

0,11

2,50

2,50

2,50

2,70

3,00

3,00

3,10

3,20

3,20

Gerne diirfen Sie eine nichtausgetrunkene Flasche mit nach Hause

nehmen.

Jahrgangsanderungen vorbehalten



MULLER THURGAU / RIVANER

2021

Rivaner Eigenstandig
trocken
Weingut Hiss Eichstetten

SILVANER

2021

2018

Silvaner
Kabinett trocken VDP. Gutswein
Weingut Stigler, Ihringen

Silvaner *** Pferd Willy
trocken
Weingut Dr. Heger, Ihringen

SCHEUREBE

2021

Scheurebe
trocken
Weinhaus Mofdner, Wasenweiler

SAUVIGNON BLANC

2021

2021

Sauvignon Blanc
trocken Oberrotweiler Kasleberg
Weingut Landerer, Niederrotweil

Sauvignon Blanc
trocken
Weingut Fischer, Bottingen

AUXERROIS

2021

2020

2017

Auxerrois
trocken
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

Auxerrois -Junge Wilde-
trocken
Weingut Kilian Hunn, Gottenheim

Auxerrois
VDP.Gutswein trocken
Weingut Huber, Malterdingen (ausgetrunken)

Wo aber der Wein fehlt, stirbt der Reiz des Lebens.

(Euripides)
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0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

18,00

22,50

38,50

25,00

23,50

23,50

20,50

23,50

23,50



RIESLING

2018

2020

2018

2016

2016

2016

2020

2017

2014

Freiburger Riesling
VDP. Ortswein feinherb
Staatsweingut Freiburg

Riesling Ihringer Winklerberg
VDP.ERSTE LAGE trocken
Weingut Dr. Heger, [hringen

Riesling Tonschiefer
trocken
Weingut Donnhoff, Oberhausen an der Nahe

Riesling Kirchstiick
Kabinett trocken (ausgetrunken)
Weingut Kiinstler, Hochheim / Rheingau

Riesling GG Holle
VDP. ERSTE LAGE  trocken
Weingut Kiinstler, Hochheim / Rheingau

Riesling Alte Rebe Hochheimer Stielweg
VDP. ERSTE LAGE  trocken
Weingut Kiinstler, Hochheim / Rheingau

Riesling Kreuznacher Kahlenberg
trocken
Weingut Donnhoff, Oberhausen an der Nahe

Riesling GG Vorderer Winklerberg
VDP. GROSSE LAGE trocken
Weingut Dr. Heger, Ihringen

Riesling GG Riidesheim Berg Rotland
VDP. GROSSE LAGE trocken
Weingut Kiinstler, Hochheim / Rheingau

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

27,50

31,50

28,00

37,50

49,50

43,50

45,00

49,50

59,50



CHARDONNAY

2020 Chardonnay -Junge Wilde-
Kabinett trocken
Weingut Kilian Hunn, Gottenheim

2021 Chardonnay Burkheimer Schlossgarten
Spatlese trocken -Selektion- ,Alte Rebe”
Burkheimer Winzer eG

2021 Chardonnay
Spétlese trocken
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

2020 Chardonnay Ihringer Winklerberg
VDP.ERSTE LAGE trocken -Barriqueausbau- m
Weingut Dr. Heger, [hringen

2016 Chardonnay GG  Winklerberg Winklen
VDP.GROSSE LAGE trocken -Gras im Ofen- m
Weingut Dr. Heger, Ihringen (ausgetrunken)

MUSKATELLER

2020 Muskateller
Kabinett feinherb - Edition -
Weingut Ralf Trautwein, Botzingen

2017 Muskateller Ihringer Winklerberg
VDP.ERSTE LAGE trocken m
Weingut Dr.Heger, Ihringen

WEISWEIN CUVEE

2021 Fidelius trocken
Miiller Thurgau, Weifsburgunder, Sauvignon Blanc, Riesling
Weinhaus Joachim Heger

2021 Weifdsburgunder & Chardonnay
Oberrotweiler Kasleberg Q.b.A. trocken
Weingut Landerer, Niederrotweil

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

23,50

29,50

31,50

36,50

52,50

24,50

29,50

24,50

24,50



WEISSBURGUNDER

2020

2021

2021

2021

2020

2021

2021

2021

2017

2016

2018

Weifdburgunder Ihringer Blankenhornsberg
VDP. Ortswein trocken
Staatsweingut Freiburg

Weifdburgunder Kreuzhalde
Kabinett feinherb
Wasenweiler Winzer

Weifdburgunder
trocken
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

Weifdburgunder
feinherb
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

Weifsburgunder
trocken
Junge Winzer, Oberrotweil

Weifdburgunder
Kabinett trocken
Weingut Salwey, Oberrotweil

Weifdburgunder Hofgarten
Kabinett trocken
Weingut Freiherr von Gleichenstein, Oberrotweil

Weifdburgunder
VDP.ERSTE LAGE trocken
Weingut Dr. Heger, Ihringen

Ihringer Winklerberg

Weifdburgunder Kreuzweg
trocken
Weingut Ambs, Botzingen

Weifdburgunder GG
VDP.GROSSE LAGE trocken
Weingut Dr. Heger, [hringen

Achkarren Schlossberg

Weifdburgunder GG Ihringer Winklerberg
VDP.GROSSE LAGE trocken -Gras im Ofen-
Weingut Dr. Heger, Ihringen

0,3751 11,50

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

19,50

19,50

19,50

21,50

22,50

23,00

29,50

29,50

49,50

52,50



GRAUBURGUNDER

2021

2020

2021

2020

2021

2021

2018

2017

2018

2017

2012

Grauburgunder Kreuzhalde
trocken ,Alte Rebe“
Wasenweiler Winzer

Grauburgunder
VDP. Ortswein trocken
Weingut Bercher, Burkheim

Grauburgunder
Kabinett trocken
Weingut Salwey, Oberrotweil

Grauburgunder
trocken
Weinhaus Mo6f3ner, Wasenweiler

Grauburgunder -Oktav-
trocken
Weinhaus Joachim Heger, Ihringen

Grauburgunder
trocken
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

Pinot Gris -Selektion-
im Holzfass gereift trocken
Kalkbodele Weingut Gebr. Mathis, Merdingen

Schatz vom Vulkan Grauburgunder
trocken
Weingut Schatzle, Schelingen

Grauburgunder ,Franz Anton“ Selektion
trocken
Weingut Franz Keller, Oberbergen

Grauburgunder GG
VDP.GROSSE LAGE trocken
Weingut Dr. Heger, lhringen

Achkarren Schlossberg

Grauburgunder ,Baron Louis“ Oberrotweiler Henkenberg

trocken

Weingut Freiherr von Gleichenstein, Oberrotweil

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

22,50

22,50

22,50

22,50

23,50

22,50

31,50

32,00

38,50

49,50

55,00



ROSE / WEISHERBST/ BLANC DE NOIRS

2021

2021

2020

2021

2020

Spatburgunder Rosé
Weingut Josef Ambs, B6tzingen

Spatburgunder Rosé trocken
Weingut Salwey Oberrotweil

Blanc de Noir trocken
Wasenweiler Winzer

Spatburgunder Weif3herbst feinherb
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

Rosé ,Jeden Tag" trocken
Weingut Franz Keller, Oberbergen

0,751 19,50

0,751 20,50

0,751 20,50

0,751 19,50

0,751 24,50

Der Wein ist unter den Getrdnken das niitzlichste,

unter den Arzneien die schmackhafteste,

unter den Nahrungsmitteln das angenehmste

(Plutarch)

SPATBURGUNDER ROTWEIN

2018

2019

2021

2021

2016

2018

Spatburgunder Rotwein  Thringer Blankenhornsberg

VDP. Ortswein trocken
Staatsweingut Freiburg

Spatburgunder Rotwein
Qualitatswein trocken
Winzergenossenschaft Ihringen

Spatburgunder Rotwein
feinherb
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

Spatburgunder Rotwein
trocken
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

Mimus Spatburgunder Ihringer Winklerberg
-Barrique-Ausbau- trocken
Weingut Dr. Heger, [hringen

Spatburgunder Rotwein ~ Burkheimer Feuerberg
-Barrique-gereift- trocken -ViniGrande-
Burkheimer Winzer eG

0,3751 15,00

0,3751 15,00

0,751 20,50

0,751 20,50

0,3751 19,50

0,751 28,50



SPATBURGUNDER ROTWEIN

2019

2020

2018

2017

2016

2018

2016

2018

2015

2016

2013

2017

2011

Spatburgunder Rotwein ~ Kreuzhalde
trocken ,Alte Rebe“
Wasenweiler Winzer

Spatburgunder Rotwein
Gutswein trocken
Weingut Daniel Landerer, Oberbergen

Spatburgunder Rotwein  -Barrique-Ausbau-
VDP.Ortswein trocken
Weinhaus Joachim Heger, [hringen

Spatburgunder
Qualitatswein trocken -Aus dem Kessel-
Weingut Freiherr von Gleichenstein, Oberrotweil

Spatburgunder Rotwein  -Edition-
-Kastanienbarrique- trocken
Kalkbodele Weingut Gebr. Mathis, Merdingen

Spatburgunder ,RS“
trocken -Barrique-Ausbau-
Weingut Salwey, Oberrotweil

Mimus Spatburgunder Ihringer Winklerberg
trocken -Barrique-Ausbau-
Weingut Dr. Heger, [hringen

Spatburgunder Schatz vom Vulkan
trocken

Weingut Schatzle, Schelingen

Spatburgunder Rotwein  -Barrique-Ausbau-
Auslese trocken
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

Spatburgunder GG
VDP.GROSSE LAGE trocken -Barrique-Ausbau-
Weingut Dr. Heger, [hringen

Spatburgunder GG
VDP.GROSSE LAGE trocken
Weingut Salwey, Oberrotweil

Spatburgunder Alte Reben Malterdinger
VDP.Ortswein trocken
Weingut Huber, Malterdingen

Spatburgunder >>R<<
Reserve trocken
Weingut Huber, Malterdingen

Oberrotweiler Eichberg

Oberrotweiler Henkenberg

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

29,50

27,50

28,50

30,00

37,50

34,50

37,50

39,00

42,50

65,00

65,00

68,00

105,00



ROTWEINE VERSCHIEDENES

2020 Cabernet Dorsa
trocken
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

2020 Cabernet Sauvignon -Barrique-Ausbau-
trocken
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

2017 Limberg XIV -Selektion- Cuvee
Cabernet Sauvignon, Merlot, Lemberger, Spatburgunder

trocken m

Weingut Bercher, Burkheim

2016 Novis Rotwein cuveée
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Merlot, Petit Verdot m
trocken
Weingut Dr. Heger, lhringen

2013 Merlot -Gran Risavier-
trocken
Weingut Klausener, Purasca /Ticino, Schweiz

2012 Barbaresco DOCG -BASARIN-
trocken (ausgetrunken )
Weingut Moccagatta, Barbaresco /Piemont, Italien

2013 Barbaresco DOCG -COLE-

trocken
Weingut Moccagatta, Barbaresco /Piemont, Italien

Trinkst du ein Viertel Wein oder zwei,

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

ist’s keine Leidenschaft, sondern Arznei.
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22,50

38,50

42,50

46,50

85,00

95,00

89,00



GROSSFLASCHEN

MAGNUNM 1,5L

2015

2014

2015

2016

2013

2011

2013

Spatburgunder Mimus
VDP. ERSTE LAGE trocken m
Weingut Dr. Heger, [hringen

Mimus Weifdweincuvée -Limited Edition-
Grauburgunder, Weif3burgunder, Chardonnay m
Weingut Dr. Heger, lhringen

Cabernet Sauvignon -Barrique-Ausbau-
trocken
Weingut Peter Briem, Wasenweiler

Grauburgunder GG Achkarren Schlossberg
VDP.GROSSE LAGE trocken
Weingut Dr. Heger, Ihringen

Spatburgunder GG Vorderer Winklerberg
VDP.GROSSE LAGE trocken
Weingut Dr. Heger, [hringen

Spatburgunder GG -Alte Rebe-
trocken
Weingut Huber, Malterdingen

Spatburgunder GG Oberrotweiler Kirchberg
VDP.GROSSE LAGE trocken
Weingut Salwey, Oberrotweil

Fiir Sorgen sorgt das liebe Leben
und Sorgenbrecher sind die Reben
(Goethe)
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1,51

1,51

1,51

1,51

1,51

1,51

1,51

79,00

79,00

79,00

85,00

123,00

125,00

150,00



Unsere Biere und alkoholfreien Getranke

Biere vom Fass -Ganter € Flaschenbiere —-Ganter €
Pils 0,31 3,20 Weizen Kristallklar 0,51 4,50
Urtrunk naturtriib 0,331 3,50
Pils 0,41 4,20 Alkohol freies Flaschenbier
Gespritztes / Radler 0,31 3,20 Ganter Pilsner 0,331 3,20
Freiburger Radler natur 0,331 3,20
Gespritztes / Radler 0,41 4,20 Vitamalz 0,331 3,50
Hefeweizen vom Fass 0,31 3,30 Alpirsbacher alkoholfrei vom Fass
0,51 4,60
Hefeweizen 0,31 3,30
Hefeweizen 0,51 4,60
Erfrischungsgetrinke Fruchtsafte
Coca - Cola 7).3) Fanta 3). 10), Apfelsaft naturtriib 0,21 3,40
Mezzo-Mix7),3) Orangensaft 0,251 3,40
Lieler Zitronenlimonade 0,31 3,30
04 4,10 Roter Traubensaft 0,21 3,40
Johannisbeernektar 0,251 3,40

Coca-Cola Zero 2)3)7) 0,331 3,50

Apfelschorle naturtriib,
Johannisbeer-Schorle,

Orangen- Schorle 0,31 3,60
0,41 4,30

Schweppes Bitter Lemon ¢)

oder Tonic Water 0,21 3,40

Lieler Schlossbrunnen Mineralwasser

Classic 0,251 3,00
Classic 0,51 4,20
Vital (Medium) 0,51 4,20
Natur (Still) 0,51 4,20
Tafel Wasser classic 1,01 5,70

Speisen und Getranke enthalten nach Auskunft der Fachhandler folgende
Zusatzstoffe:1.Konservierungsstoff, 2. Sifungsmittel, 3. Farbstoff, 4. Phosphat, 5. Geschwefelt,6. Chinin, 7.

Coffein, 8. Wachse, 9. Geschmacksverstarker, 10. Antioxidationsmittel
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Warme Getrinke
Tasse Kaffee

Grofde Tasse Milchkaffee
Latte Macchiato

Glas Tee nach Wahl
(Schwarz-, Pfefferminze-,

€

2,90
4,30
4,30

2,90

Kamille-, Hagebutten-, Friichte-Tee)

Espresso
Espresso Macchiato
Cappuccino

Grofde heifRe Schokolade

(alle Kaffeegetrinke erhalten sie auf Wunsch auch koffeinfrei)

Verdauungswasserle 2cl

Himbeergeist
Malteser Aquavit

Fernet

€
4,00
4,00

3,50

Aus unserer Hausbrennerei 2cl

Weinhefe

Williams Christ
Zwetschgenwasser
Quittenbrand

Tresterbrand

3,50
4,00
4,00
6,50

3,50

Ramazzotti auf Eis 4cl
Rémy Martin

Topinambur

Obstler

Mirabell
Kirschwasser
Sauerkirschenbrand

Haselnussgeist

Alle unsere Preise sind in €, incl. Mehrwertsteuer und Bedienungsgeld.

2,90
3,20
3,50

4,50

5,00
6,50

3,50

3,50
4,50
4,00
5,50

6,50



Offene Weine aus der 0,75 1 Flasche 0,251 0,11

€ €

2020 Rivaner trocken

Weingut Hiss Eichstetten 6,30 3,20
2021 Weifer Burgunder feinherb oder trocken

Weingut Briem Wasenweiler 6,50 3,30
2018 Grauburgunder »,RS“ trocken

Weingut Salwey Oberrotweil 8,50 4,30
2020 Scheurebe trocken

Weinhaus Mofdner Wasenweiler 8,70 4,40
2021 Sauvignon Blanc trocken  Oberrotweiler Kasleberg

Weingut Landerer Niederrotweil 8,00 4,10
2021 Spatburgunder Weif3herbst feinherb

Weingut Peter Briem Wasenweiler 6,80 3,50
2021 Spatburgunder Rosé trocken

Weingut Salwey Oberrotweil 7,50 3,80
2020 Spatburgunder Rotwein feinherb oder trocken

Weingut Peter Briem Wasenweiler 7,00 3,60
2017 Spatburgunder Rotwein trocken -Barrique-Ausbau-

VDP.Ortswein Weinhaus Heger Ihringen 8,30 4,20
2020 Cabernet Dorsa trocken

Weingut Peter Briem Wasenweiler 8,00 410
2020 Muskateller feinherb - Edition-

Weingut Ralf Trautwein Boétzingen 8,00 4,10
2015 Rulander Beerenauslese

Weingut Abril Bischoffingen 0,11 9,50

Wundervoll ist Bacchus’ Gabe,
Balsam fiirs zerrissne Herz!
(Friedrich Schiller)
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